se ao arrematante, nos processos de execução fiscal em que figura como credor o INSS 

(representado pela AGU-PGF), requerer o parcelamento do valor da arrematação, 

observadas as seguintes condições: 

14.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 

2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado (débito 

exequendo), observada a parcela mínima de cada prestação de R$ 200,00 (duzentos 

reais) para pessoas jurídicas e de R$ 50,00 (cinquenta reais) para pessoas físicas, 

respeitado o limite máximo de 60 (sessenta) prestações mensais.

[...]

em 10/07/2025, a hélice se encontra armazenada em outro ambiente, sob 
responsabilidade do depositário, no hangar da empresa Manav Manutenção de 
Aeronaves. 
Valor de avaliação: R$ 900.000,00 (Novecentos mil reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 450.000,00 (Quatrocentos e 
cinquenta mil reais) 

LOTE 002  
EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL (12154) nº 5002419-26.2022.4.03.6107 
/ 2ª Vara Federal de Araçatuba 
POLO ATIVO: EXEQUENTE: UNIÃO FEDERAL 
POLO PASSIVO:  WILSON DE NOVAIS CPF: 570.268.238-68  
Localização do lote: Rua Cel. Francisco Correa, nº 89, Rubiácea/SP.

[...]

Obs. 1: O imóvel é objeto de penhora em outro processo. 
Obs. 2: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da 
arrematação, nos termos do artigo 843 do Código de Processo Civil, na proporção de 
50%. 
Valor de avaliação: R$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta 
mil reais) 

LOTE 003  
EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL (12154) nº 5005017-36.2022.4.03.6144 
/ 1ª Vara Federal de Barueri 
POLO ATIVO: EXEQUENTE: UNIÃO FEDERAL 
POLO PASSIVO:  JOSE NEWTON GOLLO CPF: 248.655.830-68  
Localização do lote: Avenida Marte, 245, apto 94, Alphaville, Santana de Parnaíba/

[...]

93HFA6630AZ212462, Renavam 00174326130, ano fabricação 2009, ano modelo 
2010, com 229390 km, por ocasião da diligência, em estado de conservação compatível 
com a idade, apresentando arranhões na porta e para-lama traseiro do lado direito e 
mossa na tampa da mala. 
Valor de avaliação: R$ 44.580,00 (quarenta e quatro mil, quinhentos e oitenta reais). 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 22.290,00 (vinte e dois mil e 
duzentos e noventa reais). 

LOTE 004  
EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL (12154) nº 5003153-37.2023.4.03.6108 
/ 1ª Vara Federal de Bauru 
POLO ATIVO: EXEQUENTE: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF 
POLO PASSIVO: TREVISAN ASSESSORIA EMPRESARIAL E CONTABIL LTDA 
CNPJ: 06.298.507/0001-50, ,  ROGERIO TEIXEIRA TREVISAN CPF:

[...]

3422, ano fabricação/modelo 2014/2014, chassi 3GNCJ8CW0EL203996, em razoável 
estado de conservação. 
Obs.: Em consulta ao site do Renajud em 17/09/20225 constam restrição judicial 
Renavam e restrição Renajud ativa em outro processo judicial 
Valor de avaliação: R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais). 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais). 

LOTE 005  
CUMPRIMENTO DE SENTENÇA (156) nº 0013787-56.2004.4.03.6105 / 6ª Vara 
Federal de Campinas 
POLO ATIVO: EXEQUENTE: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 
TELEGRAFOS - ECT 
POLO PASSIVO: CONSTRUTORA LENLI LTDA - ME CNPJ: 71.858.161/0003-20